R E Q U E R I M E N T O  Nº. 316

SESSÃO ORDINÁRIA DE   22/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Técnica Estadual “Dr. Domingos Minicucci Filho” é referência para Botucatu e região;

CONSIDERANDO que a referida escola investe muito em tecnologia de ponta e seus alunos são referência nacional;

CONSIDERANDO que esta escola foi a pioneira em cursos profissionalizantes como enfermagem, eletrotécnica, eletrônica e vários outros cursos em nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de realizar parcerias e convênios com a Escola Técnica Estadual “Dr. Domingos Minicucci Filho”, visando qualificar cada vez mais seus alunos, garantido assim o aproveitamento desses no mercado de trabalho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg